
                                            

 

      Alla Sez. di 

Pubblicità Legale (Albo online) 

All’Amministrazione Trasparente 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI ESPERTO IN 
PSICOLOGIA SCOLASTICA 
 
 VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 7 comma 6, come novellato dall’art. 32 del 

DL n. 223/2006, convertito nella Legge n. 248/2006, laddove prescrive che “per esigenze cui non possono far 

fronte con personale in servizio, le Amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con 

contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e 

comprovata specializzazione anche universitaria”; 

VISTO il “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche” di cui DPR n. 

275/1999; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2019-21 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, inerente al «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,̀ trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTA la Circolare MIUR n. 34815 del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale 

esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; la Circolare Funzione 

Pubblica 11 marzo 2008, n. 2, riguardante la «legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il Quaderno n. 3 del MIUR recante “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali; 

VISTO l’art. 697, comma 1 della l. 234/2021; 

VISTA la Legge 18 febbraio 1989, n. 56, in materia di «Ordinamento della professione di psicologo»; 

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011019 - 20/12/2024 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO



CONSIDERATO che si rende necessario individuare una figura professionale di Psicologo per l’assistenza e il 

supporto psicologico al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie di questa istituzione scolastica; 

VISTE le delibere degli organi collegiali di attivazione del Progetto “Sportello Psicologico”; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTA la determina dirigenziale per l’avvio della selezione per l’incarico professionale di esperto in psicologia 

scolastica prot. n. 10799 del 13/12/2024; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c.  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso prot. n. 10805 del 13/12/2024, sono pervenute n. 4 

candidature per lo svolgimento dell’incarico in oggetto; 

 
VISTO il decreto di nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute prot. n.  11010 del 

20/12/2024; 

VISTO il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata prot. n. 11012 del 20/12/2024; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria: 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 Fiordaliso Luca 56 

2 Taffi Tania 53 

3 Giaconi Rita 47 

4 Spinelli Roberto 36 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

          Il Dirigente Scolastico 

              Dott.ssa Rita Fazio 
                                                                                                                               Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 

                                                                                                                                  modificato ed integrato dal D.Lgs. 235/2010                               

 

             

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011019 - 20/12/2024 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da RITA FAZIO


		2024-12-20T16:33:32+0100
	RITA FAZIO




